Fundação de Apoio ao Ensing Pesquisa e Extensão
c.êdencieda no MEC/MCÍ como FusdaÉo dê Â9oio à

unavêBidsde Federàl dâ Grande DouÍados

FUNAEPE

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N" OI DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DIR.ETOR EXECUTTVO DA TUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO

PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, de acordo com o AÍ. 38 Inc. XII do Estatuto da FIINAEPE e, no uso de suas

arribuições legais, e considerando:

. O Decreto no I | .872 de 29 de dezembro de 2023;

. A Instrução de Serviço 00112023 da Direção da FUNAEPE.

RESOLVE:

l- Alterar o Anexo I da Instrução de Serviço N" 001/2023 -FUNAEPE com

os valores de concessão de diárias a serem pagas pela FUNAEPE, de acordo com o

Decreto no 11.872 de 29.12.2023.

II - Esta Instrução de Serviço entrará em vigor na data de sua assinatura.

F. Dr. AMILTON LUIZNOVAES

--*"

Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão
Credé.ciadà no MEqMCT como Funda{ão de Apoio à

Uaive6idâde têdêrel di Grãnde DoúÍedos

I. L]:\AT',PI:

ANEXO I

(Anexo lao Decreto no 5.992, de 19 de dezembro de 2006) - lncluído
pelo Decreto 11 .872 de 29 de dezembro de 2O23.

"Tabêla - Valor da lndenização de Diárias avidores públicos federais, no País

Classificação do
Cargo/Emprego/Funçâo

a) Ministros de Estado

b) Cargos de Natureza
Especial: CCE-18

c) CCE-'|7; CCE-16;
CCE-'t5; CCE-14; CCE-
13 e equivalentes

Deslocamentos
para outras
capitais de
Estados

Demais
deslocamentos

750,00

800,00

600,00

700,00 00650

515,00

d) Demais cargos,
empregos e funçôes

425.00 335,00

Deslocamentos para
Brasília/Manaus/Rio
de Janeiro/Sáo Paulo

900,00 800,00

380,00

/

/ttt'

455,00